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Beslut om tilldelning av klimatväxlingsbidrag 2023 

Ärendebeskrivning 
Sedan år 2010 klimatväxlar Region Örebro län genom att varje förvaltning 
faktureras en avgift för föregående års koldioxidutsläpp från tjänsteresor. 
Avgifterna används sedan för att finansiera interna projekt och åtgärder som 
syftar till att minska klimatpåverkan. Klimatväxlingsavgifterna finansierar 
även tjänsteresor med kollektivtrafik inom länet via Länstrafikens 
företagskort. 

För 2022 års tjänsteresor betalade förvaltningarna totalt 2 001 949 kronor i 
klimatväxlingssavgifter. Av dessa har 800 000 kronor avsatts till 
Regionservice arbete med hållbar logistik och 258 134 kr för de resor som 
gjordes med företagskort under 2022. Återstående 943 815 kronor har varit 
sökbara för Region Örebro läns verksamheter under februari-mars 2023.  

Under ansökningsperioden inkom 23 bidragsansökningar om sammanlagt 
1 141 428 kronor, därutöver inkom en sen ansökan den 12 maj om 20 000 kr 
för inköp av flergångsmatlådor. Ansökningarna och vilka verksamheter som 
beviljas respektive avslås bidrag redovisas i bilaga till detta beslut. 

Bedömning av ansökningar 
I enlighet med villkoren för att tilldelas klimatväxlingsbidrag som finns i 
”Riktlinje för klimatväxling vid tjänsteresor” ska ansökningar ha en tydlig 
koppling till minskad klimatpåverkan för att beviljas bidrag. Ansökningar om 
bidrag till åtgärder som bidrar till att uppnå klimatrelaterade mål i Region 
Örebro läns Program för hållbar utveckling ska prioriteras. 

Ansökningar om videoutrustning avslås då sådan inte ska köpas in av 
verksamheter utan leasas via Regionservice. Ansökningar om  
laddskåp/brandskåp för elcykelbatterier avslås då dessa ses som investeringar 
med en avskrivningstid på flera år och därmed inte kan köpas in för 
klimatväxlingsbidrag. 
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Uppföljning 
Staben Hållbar utveckling ansvarar för uppföljning av beviljade bidrag. 

Ekonomiska konsekvenser 
Klimatväxlingsbidragen finansieras genom klimatväxlingsavgifterna. Flera av 
de åtgärder som beviljas bidrag, t.ex. inköp av cyklar och flergångsinstrument, 
förväntas medföra minskade ekonomiska utgifter för de berörda 
verksamheterna till följd av minskat antal bilresor och minskade inköp av 
engångsmaterial. 

Beslut 
Ansökningar om medel beviljas enligt bilaga till beslutet. Totalt belopp för de 
beviljade ansökningarna är 525 582 kronor. Det innebär att 418 233 kr 
kvarstår på klimatväxlingskontot. 
 
 
 
Rickard Simonsson 
Regiondirektör 
 
 
 
Beslutet är fattat i enlighet med gällande delegationsordning. 
 
 
 
Underlag 
Bilaga till beslutet – Fördelning av klimatväxlingsbidrag 2023  
Sammanställning av inkomna ansökningar om klimatväxlingsmedel 2023 
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